
 

1 

 
 

 
 

Vyřizuje/tel. Mgr. Martina Katonová, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 6. 1. 2023 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Rekonstrukce venkovních ploch v areálu Černá Pole části A a B“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 

I.  

Dne 3 1. 2023 a 5. 1. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č.1: 

Objekt SO.103 

V kladecím návrhu (č.v. D.1.1SO.101-3.2.8) je v objektu SO.103 Nové parkovací stání uvedena dlažba 

14/14/7 ,,History“ a ,,K2 History“. Ve výkazu výměr a v TZ je žulová kostka. Který materiál platí? 

Dále je v PD uvedena dlažba tl.80mmm a ve výkazu je největší množství dlažba kostka tl.60mm, která 

není vhodná pro pojezd vozidel, sdělte co platí. Poskytněte prosím upravený výkaz výměr. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že platí žulová kostka dle TZ a výkazu výměr. Dále zadavatel k dotazu 

sděluje, že platí dlažba tl. 80 mm. Zadavatel na základě dotazu provedl opravu přílohy č. 2aa_Soupis 

stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí část A – Investiční charakter. 

Dotaz č.2: 

Objekt SO.301, 302 

Položka č. 12 SO.301 ,,Montáž odvodňovacího žlabu“. Čeho se položka týká / není už v objektu SO.103? 

Pokud se jedná o novou položku, tak obsahuje žlab? 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_opvvv/2022/PODLIMITNÍ/stavební%20práce/KB_rekonstrukce_chodeb_A/sken/A_zahájení/A6_vysvětlení_ZD_č.1/zakazky@mendelu.cz


 

2 

Nechybí v objektech SO301 a 302 rozebrání komunikace a její obnova? 

V So.302 je soupisu výkop a montáž potrubí. V TZ je stávající potrubí sanováno vyvložkováním. Co platí? 

Dále je ve výkazu u položce č.9 dodávka a montáž potrubí DN300 a dále je v položce 12 dodávka potrubí 

DN300, uveďte co platí, opravte prosím výkaz výměr 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že žlab - pol č 12 SO 301 - vyplývá ze situace výkres č. D 1.3.SO 301.4.1. Dále 

zadavatel sděluje, že žlab - pol č 16 SO 103 - dl 17,5m je naproti parkovacímu stání (SO.103), a je tedy zařazen do 

tohoto stavebního objektu. 

K objektu SO.302 zadavatel sděluje, že stávající potrubí bude vyvložkováno a vzhledem k realizaci objektu SO.301 

budou provedeny současně výkopové práce, přičemž SO.302 bude zajištěno pažením proti změně polohy. 

Výkopové práce a pažení je součástí SO.301. Blíže popsáno v TZ SO.302 str.4:“… V prostoru plánované 

rekonstrukce povrchů v areálu se nachází stávající kanalizační systém. V rámci námi řešeného území nebyl na 

výrobním výboru řešen objekt – stávající splašková kanalizace. Dle vyhodnocení podkladů z monitoringu 

kanalizace a úsekových protokolů, jsme dospěli k závěru, že by bylo vhodné provést revitalizaci splaškové 

kanalizace vzhledem k navrženým úpravám areálu, jelikož se bude provádět rekonstrukce stávající komunikace 

=> na základě skutečnosti a tohoto vyhodnocení, bylo investorem rozhodnuto, že bude stávající splašková 

kanalizace revitalizována.“ 

Dotaz č.3: 

Objekt SO.907 

Objekt SO.907 neosahuje žádné zemní práce…. Jsou obsaženy v jiném oddíle? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že zemní práce jsou již součástí SO.101-103. 

Dotaz č.4: 

V PD SO 101 - 103 (pracovní řezy+ TZ) je obsažena zídka z prefabrikátů, která není uvedená ve výkazu 

výměr, upravte prosím výkaz výměr, případně upřesněte, zda se bude realizovat. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že zídka bude realizována, přičemž zídka je vedená jako samostatný objekt 

SO.907. Prefabrikát uveden pouze jako ilustrativní. 

Dotaz č.5: 

Žádáme o upřesnění objektu SO 302 Splašková kanalizace, kdy nesouhlasí výkaz výměr a projektová 

dokumentace (technická zpráva). V technické zprávě je uvedená bezvýkopová technologie INSAK nebo 

UV Liner, která ve výkazu výměr není uvedená. Ve výkazu výměr je řešená splašková kanalizace 

výkopem. 

Pokud bude platit výkaz výměr tak prosíme o vysvětlení položky č. 12 číslo položky 831350014RAC, 

popis této položky dle datové databáze RTS: „V položce je zakalkulováno: hloubení rýh, pažení a 

rozepření rýh včetně přepažování, svislé přemístění, naložení přebytku po zásypu (0,747 m3/m rýhy) na 



 

3 

dopravní prostředek, odvoz do 6 km a uložení na skládku, lože pod potrubí ze štěrkopísku, dodávka a 

montáž potrubí z trub PVC vnějšího průměru dle popisu, zřízení kanalizační přípojky (1 kus/20 m 

potrubí), dodávka a montáž PVC tvarovek odbočných (1 kus/ 20 m potrubí), dodávka a montáž PVC 

tvarovek jednoosých (1 kus/ 20 m potrubí), obsyp potrubí pískem, zásyp rýhy sypaninou, se zhutněním. 

V položce není kalkulován poplatek za skládku zeminy. Tyto náklady se oceňují individuálně podle 

místních podmínek.“ Dle našeho názoru je splašková kanalizace ve výkazu výměr výkopovou metodou 

řešena dvakrát. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že stávající potrubí bude vyvložkováno a vzhledem k realizaci objektu 

SO.301 budou provedeny současně výkopové práce, přičemž SO.302 bude zajištěno pažením proti 

změně polohy. Výkopové práce a pažení je součástí SO.301. 

II. 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání elektronických nabídek, tj. do 16. 1. 2023 v 09:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná Příloha č. 2aa_Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí 

část A – Investiční charakter 

 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 

Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   

 

 

……….…….……………..…………………………………. 

Mgr. Martina Katonová 

na základě plné moci 

administrátorka veřejných zakázek 

rektorát 

Mendelova univerzita v Brně 


		2023-01-06T15:42:50+0100
	Mgr. Martina Katonová




